
 
  

Rozmowa Lukasiewicza z Ładosiem z5/1

Kin OcliR:W sprawie naqzevo„frank! abski гра/178 się

na proponowaną zmianę, Proszę o telerraficzne zażądanie ro .

i natychmiastowe wysłanie innero.

wdzkkyzyxzyjsckaś. … Æ
Lukasmwmz. Gzy Clechanowqßd/hmle mórłby przyjechać? *

'KhollSit Balińskiw widział się % Wesmannem, Eosłem lo-

tewskim w Moskiwe, który tylko co rzyjechał, Gel yjezdu

obudzenie rządu łotewskiero i wskazanie mu mrożących nie-

bezpnewenstw Wesmann twierdzi, że tak zw.pokoj=partja
momitze- oslo

składa się głównie z ludzi prowincji i koncentruje się przy
waszaze tey

    

 

radzie ludowero rospodarstwa, nie ma ona wcale ludzi do
nar

wysunięma na Euerwsze stanowiЁЁЁ:Wobec czero irидёте
зала

jej do władzy jest na-razie lyklucmne. Oba urrupowama

W……численноюне

"Jo'owmcze 1

przed ostatnim zjazdem sowietów doszły do kompromisu. Robio-

centralre за тбл, i Bucharina s     

ne są daleko idące przyrotowani wojenne. Zmobilizowano 8
mese =vono - mom

nowych roczników pod pozorgm paucz@ i a nojskowero. Robiona

jest koncentracja na granicy zachoj«niej w pewnej odległości

 

od frontu, Wpływy ma niejaki Gh@kern, niemiéc stojący na

czele soldatenratów w Moskwie. Zamrożenie Polski proj ek towa-

ne jest przez Litwę, wsłystko to ma nastag na wiosnę. Народ`

w tej sprawie wysłany zostanie przez Balińskiepo następnym \

kurjerem, Ja się z Wesmannem zobaczę. Narazie moje uwari:

trzeba koniecznie przyśpieszyć spraWę litewską. Zwracajcie

“vmware na białorusinów. Czerepuk od Łestowskie#o jest tutaj
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i stara się z nami zbliżyć. Cala ich robota robione jest.
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bienie mas dla mlosovania п pazie plebiscytu za Litwą.

Nastrój, który się tu u Wes/émane wytworzy sprzyja natychmia=

stowemu omawianiu szerepu kwestji z Łotwą. Proszę 0 zakomu-

nastrojony
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jeste‘kbptymistycznie. Myślę, &e osigrniemy wszystko, со
należy, choć może nie tak prędko, jakby się chcis ło.

Łukasiewicz: Rokowania nasze z litwinami zawieszone.

Sprawę konsultacji omawismy z Lirą Ë/nflôw. Nas z c deţîâerata
co do terytorjum będą pewno przyjęte, również traktowanie

konsulta-j 1%. całości; nie wiem яки сту sig ude przepro-

“наиб, jako sposób i sejm. Litwini

zwrócl/qlę do Kowne po instrukcje, czy mogą bez załatwienia

sprawy terytorjum mówić z nami o konwencjach wojskowej,

ekonomicznej, narodowościowej, co sami zaproponowaliśmy,

wydaje mi się, że dalsze rozmowy będą miały miejsce.

Dziś wyjeżdża do Kowna Tatpajtis i Jurrutis, reszta zosta je

w Warszawie. Co do zamiarów bolszwek66, to otrzymuj emy w dal-

szyn ciąru z Londynu wiadomości uspakajające. U nas nastrój

optymistyczny, Nie mamy wiadomości o konvresié moskiewskim

w jakim kierunku sprawy tam idą. nastrój pokojowy wobec tero,

że b@lszewiccy delemaci mieli pzedzjadzem ogólnym.swoj e

konferencje, na kférej poskanowiono kwestie sporne odłożyćсот
do latowero zjazdu (цитата.–

Ładoś: Po otrzymaniu moich lxsTów, zwłaszcza listu wysłanero

przez Janikowskiero wezwij mnie do apratu.

Łukasiewicz: dla pana Ładosia gxz wszystkie sprawy polecone

mi wczoraj załatwione. Ządane materjaly wiefzie kurjer, który

wydzie dziś lub jutro. Proszą o wiadomość, rdzie.są oryri-

nały preliminarjów ryskich, nie monźich odszukać i śprawdzić.

to o co pan wczoraj prosił.

№: Oryginały są u prof. Makowskiero, proszę bardzo o

odpowiedź w tej sprawie. Jutro również proszę jussem naj-

ważniejsze rzeczy w sprawie opcji, pdyż jutro rzecz

ta może być już na komisji refiako'yjnej. Dziś na komisji redak-

cyjne traktować będziemy amnestjç‘î gwarancje. Dostalisny
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  note w sprawie ofgeréw łącznikowych.
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prosi o wyjagnienie, слу w rezultacie przedwczo-

rajszej rozmowy z Joffem Min.Dąbski ma nadziej pomyślnero

załatwienia za rozejm wszystkich postawionych przez niero

spraw,

Piltz prosi p.Min.Dąbskiero o uwzrlednienie przy omawianiu

, dróg, któremi będą wracali wysnańcy i jeńcy drori morzem z

Noworosyjska na Odesę lub Galatz.

Rezultat rozmowy z Foffem jest następujący: Sprawa jeńców
  w

w razie rozejmu załatwiona całkowicie. W sprawe ranic
~aaaapeapoetwaczoprasowinoraeenore

Meffe półoficjalnie zrodził się, jak wczoraj mówiłem, ofi-

cjalnie da odpowiedź dopiero po załatwieniu kwestji геета-

kuacji.W sprawie złota idą targi, które w 2-3 dni dadzą

zee cosce nno nusv a

zakńczenie. Sądzę, że przekroczymy podane szyfrem cyfry.

peareleases aro

i zakończymy tak, że będzie rotowy odnośny ustęp traktatu.

 


